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Felelős szerkesztő: Hajós József.

Az ős koronázó város,
Székesfehérvár szive lelkesülvén l s fájdalomkönnye me* hősök 
dobogott vasárnap, midőn a1 ~ '• * ?
nagy, népgyülésen a keresztény 
nemzeti kormány tagjait fo
gadta viharromboíta vén falai 
közé. .. , ’ '

Régi ezer éves ez a város, 
zegzugos, utcáin ősi házak áll
nak s a Boldogasszony drága 
képe virraszt a .vármegyeház 
homlokzatán ... De ebben az 
ősi városban laknak még most 

. .is: Szent István -szellemével 
telített magyarok. Tegnap be-’ 

.bizonyult, hogy az' ősi Fehér
vár nem múzeum, melyben a 
középkor moh — és porlepte 
romjait őrzik, hanem a pezsgő, 
eleven életerős magyar polgári 
élet otthona, melyet áthat a 
keresztény magyar öntudat, 
Szent István király szelleme. 
Tegnap úgy éreztük, mintha a 
régi regősök keltek volna ki

■ sírjaikból s lantjuk mélabús 
zsongása mellett zengtek volna '

. biztató éneket nekünk : 3 sírva. 
vigadó.. maga; karán okuló 
maradék magyaroknak,—7:éne
keltek .nekünk boldogabb ha
záról, -a szétszaggatott Magyar

I s fájdalom! ,____
] vére tapad. Ezek a hősi vértől J_ősi erényektől
1 ázott s kenyeret termő hantok* 

vonzzák a magyar * földmives 
népet, jobban vonzzák, mint a 
barázda a fürjet, mint a déli
bábos róna a felette éneklő 
pacsirtát.

A keresztény magyar pol
gárnak a Haza megszentelt 

fogalom, mert jelenti: nemcsak 
az örsza'got, hanem a kisfalu

közi frázisokkal nem hagyjuk 
magunkat eltántorítani az or
szágot ezer éven át fenntartó

többé olyan politikát s olyan 
sajtót, mely eszméket gúnyol 
s pénzt istenit, keresztet tör
del s kufár anyagelviseget ál
lít az oltárok helyébe.

Nem tűrhetjük azt sem, 
hogy a mi sokat meggyötört 
hazánk bitang vörös zsidó 
elméletek kísérletezési helye, 
osztályharcok s * forradalmak

határát s benne a templom^ romhalmaza. légyen. ’ A zsidó 
. csillogó keresztjét /-a temetőt, - ■ -
melyben~az ősök Sírhatnia 
domborul; a családi tűzhelyet, 
melyhez az élet- mosolygó s 
komor képei fűződnek : a gyer
mekremények, az ifjú tervei, a 
hitves hűsége, a szülői s gyer
meki szeretet, szóval az. -élet 
összes emlékei a bölcsőtől a 
•sírig, mely nyugalmat ad.

Magyar ember nem mond-' 
hat le arról az örökségről, 
melyet önvérükön - szereztek 
őseink; nekünk országhatár 
csak azok a Kárpátok bércei 
lehetnek-,, melyek' hazánkat ős
idők óta körülkoszoruzzak. Mi 
nem mondhatunk le a\sil- 

v.ózó.-jöö: ' Qlvóról,

sajtó, ólomméige^a. vérbajós ra
dikális demagógok agy váladéka 
nem fertőzheti továbbra is a. 
magyar légkört s. nem lesz 
jövőben a magyar szellemi 
élet: zsidó ópium szippantás 
és kóser morfium-injekció. 
Nekünk keresztény szellemi 
élet kell, keresztény közvéle
mény, keresztény népakarat, 
keresztény népjólét, szóval 
keresztény Magyarország kell, 
melyben nem lehet többé Ga- 
licíából. fütyülővei s batyuval- 
bevonulva: néhány pár év alatt 
ősi magyar telkedet idegen faji 
kézre furulyázni. Nem tűrünk 
itt többé szellemi méregke ve
rőket. zsidó tőkések által ki-

lázadásra szítanak békés ele
meket, akik a munka jogán s 
kötelességén felépülő uj

Nem tűrünk gyarország_ ép oly hasznos 
polgárai, mint azok, akik őse-“ 
iktől örökölt földet müveinek.

■" Nekünk bele, kell vésnünk 
már a kis gyermek leikébe is 
azt az alapvető igazságot, hogy 
Magyarországon csak az ma
radhat magyarnak, ami keresz
tény kézen van, amit keresz
tény szellem irányit. Egész 
nemzeti kulturéletünk csak ak- 
kor . marad életképes, ha a 

.liberális destruktiv irányzatot 
megvetve: keresztény nemzeti 
irányban fejlesztjük ki a ma
gyar tudományt, művészetet, 
irodalmat, kereskedelmet, az 
egész társadalmi életet.

Ebbe a nemzetrestauráló 
nagy munkába kell most be
szegődnünk mindannyiunknak. 
Dolgozni, termelni 1 Hazánk 
széttört cimerpajzsát kell össze
kovácsolnunk, a magyar nem
zeti becsületet kell visszaállí
tanunk. Ezért kell munkába 
állanunk s nem szaban feled
nünk, hogy, nem nagyobb , 
meghalni a hazáért, mint Ön
zetlen munkával, fáradhatat
lanul,lelkesen dolgozni érté'

Keresztény
-megújhodásdrókFehámad szent. 
István.- ős Magyarországa uj 
alak FanTTl é
magyar. virtusnak, izzó haza: 

^szeretetnek erejével . ‘
A fehérvári nagy népgyülés 

felemelő hangulata : ország — 
világraszóló bizonyság arra, 
hogy Székesfehérvár és a Du
nántúl népe igenis keresztény 
és magyar! / Szentlstván vá
rosának polgárai nem”-„hazát
lan bitang “ nép, hanem hon- 

. szerető, munkás emberek, akik
nek -a HAZA megszentelt fo
galom. —Az égbolton levő Tej
utat csillagokká porlasztóba a

iKTÜfiMryi

ben levő három bércrób's a 
bércről kimagasló koronás ket
tős -keiésztről. Magyafország 
ezeréves múltja a szent kereszt' 
jelében épült sjöott fenn és 
mikor vörös hazátlan .bitangok 
erőszakkal > letörték az" ország 
keresztjét,' ugyanakkor hazán
kat rablók tanyájává tették. 
Épen a keresztet- taposó vörös : 
uralom borzalmain okulva. kö
veteli a magyar nép, hogy 
tűnjék el isidét mindaz, ami 
hazánk keresztény s magyar

 . országos nagygyűlése. ’ ■ 
T ker^zieuy pAH'ök együttes tflritctf

természet tudomány, de^fe#f/aA uralmát veszélyezteti 
gyár haza országutait nerp maov^r n ai
szaggathatják szét végérvé
nyesen semmiféle „győztes 
hatalmak", mig e hazát olyan 
magyarok lakják, akiknek örök
ségük és kincsük ez az édes 
anyaföld, melynek a Kárpátok
tól övezett minden rögéhez 
egy ezeréves történelem öröm-

Keresztény magyar állam- 
politikát követelünk, mert a 
történelem tanúságából s szo
ciális meggyőződésből egya
ránt valljuk, hogy a magyarok
nak a történelmi léthez csak 
addig van joguk. mig magya
rok s keresztények maradunk! 
Destruktív liberális és nemzet-

Székesfehérváf, Szent István' 
városa, melyhez minden szent 
nevet egy ezredév csatolt, nagy 
események színhelye volt, a . 
múlt vasárnapon. .

Székesfehérvár nevéhez fűző* 
dik a magyar keresztény és 
nemzeti élet aranykora, az ös 
koronázó: város csak önmagá
hoz maradt hű, — csak önma
gához tért vissza, midőn az 
elkereszténytelenedés és elnem- 
zelielenkedés lecsapolt mocsarai 
után, „a régi fénynél uj szövét- 
neket gyújt* s. belekiáltja ebbe 
az országba, sőt szavát eljut
tatva az antant misszióhoz, bele
kiáltja a világba, hogy a ma
gyar nemzet élni akar s életé
nek — ennek a. hullámokon 
hánykolódó életnek — két ve
zércsillaga van : a keresztény' és 
nemzeti gondolat,

A nemzet nagyjai, az ország 
kormányzásának felelős minisz- 
•terei, a város társadalma osz- 
tálvkölönbség nélkül, a megye

csaknem minden községének 
küldöttei, a Tiszántúl/ Duna- 
Tisza köze Dunántúl Várme
gyéinek képviselete mind együtt 
voltak s a miniszter és egy
szerű földmives és gyári mun
kás egy gondolatban és érze" 
lemben olvadt össze, egyforma' 
lelkességgel és elszántsággal 
mondta ki, hogy magyarók aka-‘. 
runk maradni és hogy; magya
rok -maradhassunk, keresztény* , 
nek kell lennünk. Nemcsak 
szívben, szellemben,-de. — ....az 
ország kormányzatában is. '

A gyűlés a helyesés az egyet
len helyes : a keresztényi de
mokrácia jegyében folyt le. A 
szónokok legnagyobb része 
egyszerű földmives ős munkás - 
volt, de ezek az egyszerű föld* 
mívesek, kik csak az élet isko
lájába jártak, -r- de azt jól ki
járták, — több érzékkel, okos
sággal és józansággal tudnak 
beleilleszkedni a társadalmi fej
lődés rendjébe, mint a levitéz*

■K—----- ~ 1 ” Egyes szám ára 40 fillér.

Keresztény ne olvasson zsidó lapot



Fejérmegyei Napló.
ahol egyedül csak itt, vall- j

lett kornak híg agyvelejű ál- 
‘ bölcselői,-akik az ő fejjel falnak; 
menő politikájukkal olyan buk
fenceket hányattak ezzel az 
országgal/kogy jó ideig ropog 
bele még a dereka. A kisgazdák

___ husángolták el az. ország por- 
_4áin_Malgó__ szocialistarkommu- 

nista. rókakomákat. Tudták, 
hogy az egyszeri róka is csak 
azért dicsérte a hollót, mert 
látta, hogy sajt van a szájában. 
A kommunista eszmék csatlósai 
is azért hirdették a világbőldo- 
gitást, hogy a kisgazdák, birto
kosok szájában levő sajt- kí- 
pottyanjon s rókamódra ők fal
ják fel azt

Erre az okos, józan és erköl
csös, szélsőségekre nem kapható 
földmives népre kell felépíteni 
az ország jövendő politikáját s 
akkor majd teljesedni fog a 
földmives népnek az a szép 

. közmondása, mely . most min
den magyar embernek kell, 
hogy országépitő . programmja 
legyen : Adjon Isten bort, bú
zát, — békességet.

Borián Ferenc. ■

• A lélekemelő ünnep lefolyása 
a következő volt :

Megérkeznek a miniszterek.
Borongó,Hudéjp 

városra, azonban* már a kora 
reggeli órákban észlelhetők vol
tak az ünneprekészülődés je
lenségei. 10 óra volt, mikor a 
fellobogózott utcákon a ban
dérium felvonulása jelezte, hogy 

.itt vannak a miniszterek. Meg
érkeztek : Rubinék Gyula . föld- 
mivelésügyi, spkorópátkai Szabó 
latnán kisgazda, Schnetzer Fe
renc hadügyminiszterek/ Bállá 
Aladár, a, szegedi kormáig volt 
belügyminisztere, Meskó Zoltán 
és Patacsi Dénes államtitká
rok. A város törvényhatóságai
nak éléú Lipcsey Lajos h. pol
gármester, a megyei törvény- 

-hatóság élén Balassa Sándor h. 
alispán üdvözölte az előkelő 
vendégeket, akiket az üdvözlés 
után a város látott vendégül 
villásreggelire. Ez alatt már sok

izzó tüzében megtisztulva, van 
elég erőnk, hogy az uj honalapitás 
munkáját, sorsunk intézését a ma
gunk erejéből végezhessük, össze
jöttünk, hogy a pártoskodás és a 
társadalmi keretek félreteyésével 
mint egy ember férfias hitvallást 
tegyünk itt megjelent vezéreink 
előtt arról, hogy az általuk köve
tett irányt a magunkénak- valljuk, 
hogy sorsunkat csakis az ő ke
zükbe letéve látjuk biztosítottnak. 
„ Igentisztelt Polgártársak I A mai 

nap ünnepe nemcsak a mi ünne
pünk, ünnepe az egész országnak. 
Felénk fordul a mai napon az 
egész ország tekintete. Rajtunk 
függ a Dunántúl szeme, felénk 
fordítja tekintetét a Duna—Tisza 
köze s a havas bércü Erdély felől 
az elnyomott testvér nemzetnek, a 
székely népnek fájdalmas sóhaját 
hozza a szellő. Ezek azok a körül
mények, amelyek nekünk azt a 
lelki erőt adják,, hogy ennék a 
nagygyűlésnek keretén belül a 
magyar n-ép -ezeréves történeti 
múltjának megfelelő méltósággal 
juttassuk kifejezésre mindazt, amit 
sorsunk elintézésénél figyelembe 
óhajtunk vétetni.

Büszke önérzettel teszek eleget 
kötelességemnek,, amikor, mint a 

Tejérrnegyei-Egyesült .Kisgazda és 
Földmives'’párt szervezetének eT- i 
nőké, megnyitöm ézt a történéri 

“jelentőséggel bíró nagygyűlésün
ket s az itt megjelentek hevében 
igaz becsületes hazafi -érzéssel 
üdvözlöm a magyar korfnány itt 
megjelent tagjait, azokat h férfia
kat, akik ezekben á nehéz idők-/ 
ben a mi vezetésünkre vál al- ‘ 
koztak. - ,f

Rubinek miniszter beszél.
A megnyitó után, mely nagy 

lelkesedést váltott ki a - közön
ségből, Rubinek Gyula földmive- 
lésügyi miniszter állott fel szó
lásra. Az asztalra !—r . zúgta a- 
tömeg, melynek mindén tagja 
látni akarta a; ininisz^erbakinek 
mint a földníiyelésügy legnágyob . 
szaktekintélyének kezébe van 
letéve .a megalkotandó ,'iöryó-

1919. november 4
I - Sokorópátkai Szabóig 
' beszédéből- **

„Ha látom ezt a dunántm* 
lelkes tömeget, önkéntelenül u 
egy ősi monda juj ea2e>8 
Herakles birkózott a gVG e< 
Antheusszal s ahányszor fok? 
melle á levegőbe és a föld* 

-leütötte, mindannyiszor a ff űr
ről felkelt, uj erőre kapott mén 
a föld gyermeke volt. Nekünk 
is van egy Herakleszünk n 
zsidó sajtó. Herakleszünk azon 
l>an minket nem fog tudni ie 
győzni, mert mi nem hagyjuk 
magunkat a föld népétől ekL 
kitam. ? '

Az őskoronázó város falai 
közé erőért, vigaszért jöttünk 
Itt a hazaszeretettől balzsa
mosabb a levegő. Itt akarta a 
megyegv ülés- megakadályozni a 
bolzevizmus kitörését híres ha
tározatával. De az orkánt, meg. 
állítani már nem lehetett, ziva
tarrá lett s elsepert mindent. 
Hazánkat szétszaggatták, minket 
pedig kiraboltak. -

Miért történhetett ez? Nem 
másért, minthogy bizonyos he- 
lyeken tudták jól,, hogy" a Jq. 
vészárokbol visszajövők’szánion 
fogják kérni, hogyan gazdagöd- 
hattak meg egyesek, mig'ők 
véréztek. Nem abból nőit-e 
aágygyá vagyonuk, hogy a 
Ká r pato k-bti ti—őrtáhóknak.-.-pék*'-- 
háló szövetet szállítottak. "Hogy 
elhárítsák fejük felől a -lesújtóL-.-

négy, és

megérti-e őket?.
A miniszter azután a bolse- 

vízmust ostorozta. Lenin, a 
Vjlágboldogitás álarca alatt a 
zsidó imperializmust akarta 

’ megvalósítani. Ezer év „alatt 
- ' immár haniradszor lett Magyar- 

ország Európa megmentöje.
A bolsevizmust a földmi,vesek 

ellenállása döntötte meg, tehát, 
a magyar földmives mentette 
.meg Európát, a müveit nyuga
tot a zsidó imperializmustól.

A keresztény é;s nemzeti kor
mány a falusi demokratia alap
ján áll. A falusi demokratia 
biztosítéka annak, hogy a min
ket vezető eszme a szivárvány 
minden színében ragyogjon. Az 
egyén szabadsága, egyénisége ; 
magasan szárnyaljon, mindenki j 
érvényesüljön tudása, akarata, 
szorgalma szerint.

A liberális demokrácia csak a 
- pénzünket szedte ki ügyésen a 
zsebünkből (úgy van). Azt akar
juk, hogy a falusi levegő jöjjön 
be a képviselőházba. (Éljen a 
keresztény, képviselőház.) Azt 
akarjuk hogy a falusi nép ami
kor a politikát^ gyakorolja ne a 
huncutságait gyakorolja". (He
lyes! Éljen.) Mi kinevelni akar
juk az embereket. Megtanítjuk 
a-palitikmTiuúcúí^ágaírais ŐKek 
de nem azért, -hog^-gyakoroL 
.jak azt, hanem hogy védekez
hessenek ellene. Vazsonyi (Le F végzetet, a kimerült nemzetre 
vele! Pusztuljon/).. , orvul rátámadtak. A négy, és
1 Nem tudom miért haragszanak : fél hónapos bolsevizmus szén, 
önök rá, hiszen csak a minap védéséit hozták, de ez csak 
jelentette ki, hogy ő is keresztény, purgatorinm volt. Kell egy jobb, 
és nemzeti ' Magyarországot, akar.^ korúak jönnie, mert a lelkese- 
(Menjen a ghettóbá!. Le vele I) 
Ö is azt akarja, hogy a falu be 1 pedig
jöjjön a képviselőházba, ők csak ! láng.
azt akarják, hogy -- vezethessék. . A vörösek nem akartak „kis* 

. (Derültség. Nem is rossz.) -A fa
lusi demokratia megvalósítása 
fényesen • fog. rácáfolni arra a 
fölösleges ésr érthetetlen felfogásra, 
amely azt mondja, hogy zsidóság 
nélkül nem elh'et meg. a magyar 
ság. (Dehogy nem. .Vigyék ki a 
batyut.’) •

dés nem veszhet kárba. Ez 
/’g. ma. már nem -szalma

láng. .,

; gazdákat tenyészteni* s ki. 
j akarták vágni a kisbirtokos alól 

. a fát, tervbevették a kísbi-rtokók 
j jövendő szocializálását. De. a
■ szél- megfordult,, s befellegzett
■ a - - zsídő_ bérlőknek. Rubinek 
: miniszter ^Ugyanis elrendelte, 
r hogy . 100 * kataszteri • holdnál

fi"a--3ni3g.y3I L^ugyobb birtokot bérbe adni

■Síi p nti - WiváMfM*«wfre
jLíH Fobbho ■s.zóküslehérvári kis-** 
gazda 'vezetésével -küldöttség 
hívta meg az egyesült kisgazda 
párt nagygyűlésére a szónoko- 

“^at'^SlTgBWTiregj el enúsó^Tmn r- 
boló lelkesedéssel fogadta a 

-tömeg.
A nagygyűlést Paulovits Béla, 

a párt megyei elnöke következő 
szép beszéddel nyitotta meg :

Igen-tisztelt nagygyűlés ! *
’ ' Kedves~polgártársak!

. A nemzet^ életében nagyfontos-, 
ságuak voltak hajdanában az úgy
nevezett törvénynapok, amikor az 
ország minden részéből a nemzet 
egésze sereglett össze, hogy pa
naszaira igazat, bajaira orvoslást 
szerezzen. Ily töryénynapnak te
kinthetjük ezt a mai napot, olyan 
nemzetgyűlésnek mai összejöve
telünket. Az összezsugorodott Ma
gyarország minden részéből jöt
tünk össze ma mi is, hogy pana
szainkat logfőbb fórumunk, az 
Antant itélős'zéke elé terjesszük, 
hogy pártatlan igazságszolgáltatást 
kérjünk. Összejöttünk, hogy kifeje
zésre juttassuk az antant bizottság 
utján legfőbb biráink előtt azt, 
hogy.-a különböző intrikák folytán 
ellenünk emelt vádak teljesen

f o iHnáttaK1eúgSvö? 
“WfbWT^seWToO^^ 
asztalra lépett’ á miniszter s a 
következő, a múlt és jelentélesen 
jellemző kedvés -hasonlattal 

“^ézdTe'beszédjét:

Régén, hordóra állitották az 
.embert és onnan hirdették a 
politikát, azt tartván :. „borban 
az igazság.* Azonban bebizo
nyosodott,Jiogy borral alkud
ták el az igazságot. A múlt 
képviselőjelöltjei boros hordói 
tetejéről csapták be a népet. 
Az, hogy engem asztalra állí
tanak, jóleső , bizonysága az uj 
időknek, annak, hogy megbe
csüljük a politikát, mert hiszen 
az asztalról esszük a falü te
remtette kenyeret is, Valóban a 
politika az asztal és nem a 
hordó mellé való, az Ország 
ügyeit az asztalról kell intézni.

Üdvözlöm a régi koronázó 
várost, a Dunántiy népét, amely 
összejött meghallgatni minket, 
akik vezérként visszük eszménk 
zászlaját. Ez a Dunántúl az a 
medence, ahol megszülethetett 
a magyar újjászületés reménye. 
A boldog Dunántúl felé irá 
nyúlnak a megszállott vidékek 
magyar, millióinak tekintetei. —

gon jólétet teremteni. A falusi 
'demokratia. megvalósulásának leg- 

‘ első és ' íegfontosabb -eszköze, a 
löldbiuokréiorm. Nehéz erről be
szélni, mert nálunk annyian ,é& 
annyiszor igéitek földet, hogy az 
emberek már nem is hisznek ben
ne'. Mert könyebb" elérni az ígé
ret földjét, mint az apostok' által 
Ígérgetett „holdakat.

Azt akarjuk, hogy a kisgazda 
középbirtokos, a földnélkúlű: kis

gazda lehessen. Tudjon boldogulni,' 
az, aki előretörni akar, tehetséges, 
szorgalmas.. Az ipari munkásságra 
is ugyanaz áll.

A kormányt a nemzet akarata 
bizalma tartja a helyén, s mind
addig, amíg e bizalom .tarhelyén 
is marad. A liberális sajtó méreg
keverése miatt maradt el eddig a 
kormány elismerése. Mi kitartunk,- 
tartsatok ki ti is..

Dunántúl népe I - Veletek és ál
talatok akarjuk az uj Magyaror
szágot ; de a nemzeti és keresz
tény Magyarországot felépíteni, a 
hói mindenki boldogulhat,, ahol 
mindenki — testvérként! érezheti 
magát, hogy bármily nyelvet is 
beszél, ha belsejében magyarul 
dobog a szive. És akkor az Anti-

t nem

................  •• ~•• magjai .muuuiuaa icaiuiüiüi. — QODO" a S7 vp Fc nlrb^r
Aggódva, Vágyón gondolnak T krisztus gazságai többe? erőt

. , arra, hegy vájjon Dunántúl. | vehetnek rajtunk. !

ségek nyelvét, nem vesszük el, 
•de azt óhajtjuk, hogy a.•szivük' 
magyarul dobogjon. Akik--
vallás szertartásait és a. nemzetig 
jelvényeket gúnyolják, megsér
tik, azoknak börtönben lesz a

. helyük. — A föfámivesDép 
ezentúl nem lesz fejőstehén, 
hanem jogokat,, követel s gya« 
kőről. — . Követeljük, hogy a 
Károlyi ^otmány összes tagjait 
vád afá •' helyezzékr A somogyi 
„népvézér“ (Nagyatádi Szabó) 
pedig tisztázza magát, mién 
paktált a vörösökkel, a zsidó 
vezérekkel. Amig nagyatádi a 
zsidó vezérekkel, tárgyalt, addig 
sokorópátkai börtönben sínylő
dött., A magyar földmives nép 
nem akar parasztdiktaturát, de 
együtt akar megértéssel mű
ködni a?4 iparossal és intelligens 
elemmel. Meg kell erősíteni a 
kisbirtokos osztályt, hogy teher
bíró legyen és el tudja tartani a 
többi ’ osztályokat. Bízzunk a 
keresztény magyarságban!

A zugó tapssal fogadott beszéd 
után Schnetzer hadügyminiszter 
Szólott. Vázoltg röviden a bpesh 
ellenforradalom történetét s a - 
keresztény magyar hadsereg a|fl‘ 
kulását. Nekünk földmives huM; 
reggel kell Budapestet dirigál131*
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I vissza kell hoznunk^Magyarország I négy folyóÍát’ a ^rmas^bércet, a 

I SeiTe a szent'koronát !I Határtalan lelkesedéssel éljenezteI töme<* a hadügyminisztert, aki
nek békédé után -I Bállá Aladár, a szegedi kor-

|- .-^n-™it belüg¥mini^24eíeTnagy- I hatású beszédben kivta fel a 48-as 
polgárokat az egyesült kisgazda 

földműves párthoz való csatla
kozásra. Egy angol kérdezte. mi
óta énekli a magyar nép azt a 

-bús melódiáju Hymnust „meg- 
bünböcUe már e nép*1 ... csodák 
kozott' azon-, hogy a magyar költő 
előrelátta a nemzet romlását, mely 
a*liberális zsidók uralma révén 

' szakadt reá. A függetlenségi és 
48-as párt elnöke voltam — mon- 

- dotta —de most már az egyesült 
kisgazda s főldmüvespárt közka
tonája vagyok. Fontos az, hogy 
tömörüljünk, minél kevesebb partba 
$ együtt küzdjünk azok ellen, 
akik csúfot űznek a magyarság
ból és a vallásból. A magyar nép
nek erőt ad a föld, miként ez ad 
erőt sokorópátkai Szabó Istvánnak 
is, hogy Antljeuszként küzdjön a 
destruktív irány-ellen.

Meskó Zoltán államtitkár be- ■ 
szédéoen rámutatott arra, hogy a 
budapestiek mennyire meg^öb- 
bentek'a keresztény kormány ineg-

— / ' -_____ ___

,ffV folyóját, « uaciuoi ucicei, a
-Ss keresztet s fel kall tűznünk.. .. bizalornma!_

cypnt knrnnát i Viseltetik á Friedrich kor- 
iránt és melletti a 

végsőkig kitart. Csak azt a 
fékét togadjajs ismeri el a 

JJunantul nege a
Friedrich kormány kot meg, 
mert ez a normány nyugszik 
nemzeti es keresztény erkölcsi 
alapon. Ajint ilyen, csak ez 
nyújthat garanciát a nép 
szeles rétégét kielégítő becsü
letes békekötésre.

Továbbmenőleg a Dunán
túl egész népének nevében a 
nagygyűlés azt kívánja, hogy 
a román csapatok a bolseviz- 
mus letörése cimén megszál
lott Budapestet és az ország 
területét azonnal hagyják el. 
A Friedrich kormány és a 
magyar nemzeti hadsereg 
elég erős arra, hogy az or
szág egész területén a rendet 
fentartsák. Ők es a magyar 
nemzet ezeréves becsülete, 
múltja,- szava biztosíték arra, 
hogy a román megszálló 
'csapatok további ittléte feles-

*
3

beszade után az Elnök bezárta 
a nagygyűlést és a közönség 

^DekeJtö a 8zóza-tot és egy 
feledhetetlen gyűlés emlékével 
távozott.

A küldöttségek tisztelgése

ben bekövetkező hiányok folytán 
sok alkalom fog nyüni az érvé- 
nyesülésre.

Az iparosok küldöttségét Kohári 
József iparos vezette. Támogatást 
és képviseletet kértek a kormány
ban s erről memorandumot nyuj- 
loltak át Rubinek Gyula minisz- 
ternek. Sukorópálkai Szabó István 
miniszter tudatta a küldöttséggel,, 
hogy az iparosok érdekeinek biz- . 
tositására kormánybiztosság van 
szervezés alatt. Ha a kisgazdák
nak jól fog menni a dolguk Ma
gyarországon, akkor az iparosok 

„ - , _ jóléte is emelkedni fog, mert olcsó
3 legkeresztéayebb kormánv -' anyagot és hitelt fognak felhasz- 
tatriair xta— ... nálhatni.

A fejérmegyei és székesjehtr- 
vári egyesrült kisgazda és föld- 
mives párt küldöttségét Borián 
Ferenc megyei párttitkár vezette.

A székesfehérvári Keresztény 
Szociális Gazdasági párt nagyobb 
számú küldöttségét Ketskés Elek, 
ügyvezető igazgató vezette. Kets
kés ismertette, hogy a vármegye 
ipari munkássága . felismerve a 
keresztény szocialismusban rejlő " 
nagy igazságokat, elfordult régi 
vezetőitől és most már a Kerész- 
tény Szociális Gazdasági Párt 
tömegeihez sorakozott.

Rubinek Gyula meleg szavak- . 
kai köszönte meg az üdvözlést.

a polgármesteri szobában 21 
ktlldottség4 tisztelgett a minisz
terek előtt.

A Keresztény Nők Szövetségé- 
nek küldöttségét szandai 'Sréter 
Istvánná vezette. Művészien fel 
épített beszédben üdvözölte, az 
® 32 a legmagyarabb,

tagjait .Kérve ” kérjük Önöket, 
ne engedjenek semmi erőszak
nak, ne engedjék kivenni ke 
zükből azt a drága kincset, 
melyet Önökre magyar asszo
nyok bíznak-. A mély hatású 
beszédre Rubinek Gyula minisz
ter válaszolt. ’

A tanítón, küldöttségét Szír
bek József igazgató vezette. 
Rubinek Gyula miniszter vá
laszolt, az üdvözletre. Hivatko
zóit Bismarckra, aki azt mon
dotta, hogy Németországot bol
doggá és nagygyá az iskola
mesterek ..tették, nálunk ez 
megfordítva történt. Örömmel 
látja a küldöttségből, hogy van

van égy Budapest s ván égy* 
Magyarország ;. a kettő nem azo- . 
nos! A. zsidók az^al fenyegetőz-

, tek, hogy kivándorolnak. Jó! De 
mielőtt mennek, leszárnblunk v ve-

. lük s mindenkivel, aki nem akar 
keresztény magyar-lenni. -Menje- •

• nek úgy, ahogy jöttek.: síppal és } 
batyuval. Elég volt a galileista

’ kölykek és a zsidó sajtó- garáz- ! 
dálkodásából. Azért tudtak elle- ' 
nünk törni, mert mi szervezetle- s 
nek voltunk.

A lipótvárosi -móléit dámák 
(közbekiáltások,: Rüfkék!) a zsúr-

■ jaikra és gyűléseikre diszgójokat 
kerestek. Ugrón Gábor, .Hegedűs,

az érdemtelenül 
dett magyar nemzeti ■

Hazaáruló gazembereknek 
bélyegzi a nagygyűlés mind
azokat, ' akik bárkitől a ro
mán csapatok további ittma- 
radását eddig kérték és ezu
tán is kérni fogják. .

M nagygyűlés felkéri a kor
mányt hogy a fenti határo
zatot az énténte tej hatalmú 
megbízottjához. Sir George 
Clark ur őexelcnciájahoz és 
az illetékes ..többi Jé-r^jezők-

Z v’cgzr . -J B zik abban, hogy a munkásság
— —nemzeti es neieízWv-eszmelől 4 ’7 -- -e-.—. T.— ■■ .

szenve- van áshatva ”a keresztény szocialísmusban

KKICblCh. UdUUi , . licgcuus, ...
Nagyatádi—Singer érdekha'zassá- hoz kijuttassa. 
gából születtek azon torzszülöttek, 
melyek, a Barnüm-cirkuszba-válók, 
de nem a kormány élére. Nekünk Futár a.z Entérite teljhatalmú

A fejérmegyei gazdasági- egye- 
I sülét nevében gróf Széhenyi 

1 Viktor beszélt. Bejelentette, 
; hogy a fejérmegyei nagybir- 
. tokosok meg sem várva a föld- 

u birtok reformot, felajánlják ön 
ként a birtokparcellázást ott, a 

( hol és amennyire szükség van 
; a földosztásra. Rubinek Gyula i 

■j ministíer örömét fejezte ki a J 
T fejérmegyei nagybirtokosok elő i 
í zékenysége felett. Minél jobban j 
i kell, hogy felkarolják -a kisgaz | 
1 díkat, ne hagyják, hosy lelket- • 
' len vezetők újból félrevezet- > 
I hessék. *
' Szabadbattvón és Falubattyán j 
; kisgazdáinak1 küldöttsége névé- j 
bemgrőf Széchenyi Viktor kéi1- j 
véo-vi-adoii at Rabineki

fogja megtalálni eszményét és 
végleg elfordul a nemzetközi, a 
társadalmi békét támadó és 
magára a munkásra is káros 
szőciáldemokrafiától. *

Még sokoröpátkai Szabó Isti 
ván beszélt a küldöttséghez* 

J Arra figyelmeztetteBT Kérész, 
i tény Szociális Párt vezetőit 
i hogy a pártba tóduló, azelőt 

szocialista tömegeknek nem vöt 
pmég idejük hogy, a kersztény 
• szocializmus eszméit . teljesen 
- magukévá tegyék. Nagy munka 

vár a vezetőkre,r-a keresztény ’ 
’ eszmének mélyítése és erősítése 

körül, Jiogy megküzdeni tudfá-

• öcsúbárna (Öüza Barna) politikája.
A hadseregszállitók földjét .kell 

:visszészerezhf. A képviselőválaáz-

;nemze.ti1rány mellett. Ne (elérkez
zünk jneg a kiáradt magyar vér
ről, hogy áz átokként ne szálljon 
a fejünkre. r - ’ *

, Kuna. Andi ás kunszentmártoni 
kiágazta felolvasta a nagygyűlés 
határozati javaslatát, melyet a köz
gyűlés egyhangú lelkesedéssel el
fogadott.

’A székesfehérvári keresz
tény pártok nagy gyűlése ki- 
mondja; hogy tiltakozik min
den olyan ezidöszerint Buda- 

' pesten lefolyó ténykedésekgl- 
len. "amelyek a GiereszttwyF 
^gyarországot megalapozó 
és az azt védő Friedrich kor
mány gyöngitésére avagy 

. megbontására irányulnak.
I Utakozik mindazon aljas 

^almokkal szemben, ame
lyekkel a nemzetköziség szol
gálatában álló sötét elemek 
& keresztény és nemzeti r 
Hiedrich kormányt folyton 

-befeketitik.

hegy "á ■ 
’ gyűlés óhajá-ífzon.nal ::;diar.dseua 
'jusson. .

. > Végű Imre.kisgazda,
Győr' vármegye kiküldötte a 

keresztény nemzeti sajtó fon' , 
tosságát hangsúlyozta. .Erre a 
célra átadott ezer koronát az 
Ujbarázda javára.
• Patacsi Dénes államtitkár, 
baranyamegyei l-’> hűtdas kis
gazda a választások tisztaságát 
sürgette. Ne adja oda a választó’ 
a „pörköltért*4 egy-tál lencséért 
á jogát! — A madarat tolláról , 
. . . nagyatádiékat Wellner, 
Buchinger, Singerről lehet meg
ismerni. A „Haditermény- fél 
lesz oszlatva, helyébe községi .

un a r Mm vb-Tf - 41 kért R B ubi n ék V ekéT-eh«4*ri njrha»»»>

.-vörösek 18 ezer milliót (18 
milliárd) raboltak el az országa 
tói. Minden lehetőt meg kell 
tennünk, hogy a veszteségeket 
pótoljuk. Becsülettel fizessük 
meg4 az adót!

Ketskés Elek kifejtette, hogy 
9 földmivesosztálynak a munkás
osztállyal s a hivatalnokokkal 
együttműködve kell dolgozni a 
társadalom jólétén.

A^zdf05_fehérvári_gazda és 
Szijj János pestmegyei Kiküldött

Gyula-miniszter a kérelem lég 1 . . ’ . látsásebéa.
sürgősebb elintézését. helyezte i .Délután; t'ársasebéd volt a mi- 
küilúsha. . . _ i niszlerek tisztele4ére.4-Az ebéden

Ta? város s“ármégyívezetápd^Er""'" 
, vettek résit, akik valamennyien 
-spontán lelkesedéssel tüntettek a 
.királyság visszaállítása mellett. —.
Az elhangzott toasztok közül hely 

{ hiány miatt csak’á következőket , 
(közölhetjük:

Lipcsey polgármester 
beszédé. -

Mélyen tisztelt ünneplő közön- ~ 
ség!

A jobbomon ülő nemzetes urnák 
most elhangzott történelmi jelen
tőségű beszéde után azt hiszem 

‘ teljes foggal mondhatom : ünneplő 
közönség, — mert ma első felszó
lalásom során nem tévedésből, 
hanem á magyar törvény alapján. x 
Székesfehérvár szabad királyi 
város egész közönsége nevében 
szóltam. 1

Ez a város minden körülmények 
között, mindig királyi volt, — 
hiszen ennek a városnak falai 
között koronázták meg a magyar 
szent koronával apostoli István 
királyt és a magyar nemzet ezzel 
a nagy történelmi cselekvéssel

A Ferenc'Fózséf .Vönevelő inle? 
zet nevében az 'üdvözlő beszédet 
Zettner Sebő kanonok mondotta.

.Íz államásfőnökség küldöttségét 
Vadasz Józsei forgalmi hivatalnok 
vezette. * , .

/ A Keresztény Nemzeti Párt ré- 
.. síéről Nagy Ignác ügyvéd mon

dott üdvözlő beszedet. Rubinek 
Gyula miniszter a keresztény párto 
atk testvéri együttműködésre hivta 

' fel a helybeli vezetőség révén.
’ Az állami hivatalok küldöttsé- 
; geit dr. KaiF Antal kúriai biró, 
' törvényszéki elnök vezette. Rubinek 

Gyula miniszter beszédében rámu
tatott, milyen fontos társadalmi 
feladat vár'a mostani napokban a 
bíróságokra. Igazságos, de kímé
letlen tisztogatást kíván a bírósá
goktól, mert még mifidig veszély 
fenyegeti az országot.
.A Kei. Keresk, Alkalmazottak 

küldöttségét Héjj Károly vezette. 
Rubinek Gyula miniszter válaszolt 
az üdvözlésre, Felhívta a keresk. 
alkalmazottakat, hogy mutassák 
meg, hogy a keresztény is alkalmas 
a kereskedő pályára. A közeljövő-
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t honmaradolt parasztok gonuos- 
nrat es kormányzó kodtak a hadsereg és a városok

- kapcsolódott be Európa müveit 
népcsaládjai közé, — hiszen itt 
nyugosznak a. magyar királyok 
legjobbjai; hiszen ez a szent 
korona annak a szimbóluma, hogy

—mi-magyar; nemzeti,_ keresztény
állanr vagyunk, merta szent 
korona, magyar közjogi fogalom, 
amely nem lehet nemzetközi soha! 
—- ennek á szent koronának drága 
köveibőka magyar nemzeti érzés, 
a hazaszeretet tiszta ragyogása a * 
nemes érc hűsége szilárdsága 
elmulhatatlan fénnyel sugárzik, 
felénk, azért én mint e város ez- 
idő szerint első polgára, e törté- 
nelmi falak közt, az egész pol
gárság nevében jelentem ki, hogy 
mi. igen, is, a magyar - királyság 
bivei vagyunk.

A történelmi igazságszolgáltatás 
sokszor ho’málybavesző fényét 
látom felragyogni akkor, amidőn 
a miniszter ur nemes . szavai 
nyomán az Árpádházi királyok 
városában,. azoK' hamvaiból kél ki 

■: Szent István apostoli koronája, 
hogy mint tündöklő szövétnek, 
soha el nem. múló fénnyel vezes
sen a nemzet feltámadása uj élete 

. felé ! ' . ■ \ . '
Ezek után, lelkem egész mele

gével, újból üdvözlöm. Rubinek 
miniszter i

—társait.' —-■ ---- r-v———**-
. ~^TGróFSzéchényl Viktor 

beszéde... t 
Uraim ! -.

A íejérmegyei gazdásági egye
sület megbízásából üdvözlöm á 
kormány jelenlevő tagjait, * ■

A világháború és a forradalom 
a legtöbb látó, halló ♦ és gondol
kodó emberek eszmevilágát, méj- 
győződését módosította, mert gon
dolkodó embernek kell hogy a 
legutolsó 5 év tanulságaiból le
vonja a konzekvenciát.

■ Bocsánat, ha magam, személyé*, 
ről szólok, ne* vegyék ezt sze
rénytelenségnek, 4 de' az ember 
mások érzéseit is saját személyes 
érzései szerint szokta megítélni. .

Háború előtt a liberális iráriy-
- zatnak voltam híve- ezen eszme-"'

mm

..

. jogokat biztosifsunk. A' baisser 
fairé, baisser áttér jelszó':: alapján 
szabadon engedjük a, viszonyokat- 

j - íejlődni, bízván abban, ?hogy á 
természetes evolúció kiegyensu- 
sulyoz mindent, lefékezi a kinő-

evéseket. ’ *• . '../• ■*
Ezen világfölfogásomat azonban 

az utóbbi évék tanúságai főlytárí 
alaposan megváltoztattartfLBelátom 
hogy a szabadalmi irányzat kor
látlan fejlesztése végromlásba

- dönti az országot:
Tovább megyek, azt mondom, 

hogy, aki n$m ezt a meggyőző, 
dést szerte le az vak volt és nem 
látó, siket és nem halló, az vagy 
közönyös a haza sorsa iránt vagy 
rosszakaratú.

Igenis szakítani, kell a régi 
liberális irányzattal és újra kell 
megkonstrálni az országot, föl 
kell építeni azt az uj Magyaror
szágot, melyről a mai nap szó- 
nokai oly meggyőzően szóltak.

” Ha a háborús éTék'Tanúságai ■ 
közt kutatunk, hogy vájjon me-

■ lyik az a legbiztosabb alap, 
melyre az építést bizton megkezd
hetjük : első sorban is szivünkbe 
ötlik a magyar földmives ?osz- 
tály. Nevegy£k~-$értésnek, ha azt 
mondom &ma@yar parasztság.

A pvrdszt szó nem régen még |

azzal,’ hogy földhöz juttatjW'WéTr’ 
hogy a legrövidebb-idő alatt -még

olyán földreformot, mint Búza 
Barna'akart;.: hogy borúra derűre 
újra- sZét.dobálunk mindent és 
osztogatjuk a. földet.
...Az államnak nem-leidet feladata 
polgárai közt ajándékot ósztogatni,' 
azonban- arra kell törekednie, hogy 
minden rétegnek a fejlődést, az 

■előremenetelt, a fölemelkedést 
megkönnyitsp., - ..

Minden lakójá ennek az ország
nak lássa maga előtt - bolgogulá- 
sát. Lássa azt, hogyha becsülettel 
és szorgalmasan dolgozik, nem
csak megkeresi megélhetését, de 
takaríthat -is és gyermekeinék 
jobblétet hagyhat hátra.

Ilyen gondolatok közt köszön
tőm a magyar kormány jelenlevő 
tagjait. v , ■

A fejérmegyei gazdák nevében 
kérem, sőt mondhatnám követe
lem tőlük, hogy helyükön marad- 

TanaKTágaSzkódfomk kö-römsza^. 
kadtáig a keresztény és nemzeti 
irányhoz, ne hagyják maguka- 
semmiféle intrika által ezután le
szorítani.

Mi ott leszünk és követni fog? 
iuk őket,

Tsten minket és őket úgy se- 
gélje 1 . 7
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gúnynév volt, ma tiszteletet kö
vetel. * -> .

A történelemben többször ta
pasztalunk ily átváltozásokat.

Hasonlatért csak a közelmultba 
-nyírtok vissza,________ .

Ki ne hallotta—volna -hírét a 
tiifes 44 es bakáknak. Ezeket a 
somogyi fiukat a hábpru előtt 
zamatos-drásztikus káromkodásuk 
után (bocsánat a kifejezésért) 
„rossz seb “-bakáknak csúfolták..

De ezek a 44-esek a háború 100 
meg 100 csatáján olyan vitézt ne
vet szereztek, hogy a „rosszsebek** 
elnevezés mrf dicsőséggé lett, 
büszkeségükké vált.

Így van a „paraszt" szóval is. 
Azelőtt a csiszolatlanságot, az 
alacsony műveltségűt neveztük 
■megvetően „paraszt**-nak.

De a háború alatt a magyar 
földműves babérkoszorút'font a 
„paraszt" szó körül, dicsfénnyel 
övezte azt.

Alkalmam volt a fronton egy 
évig saját szemeimmel látnom a 
magyar paraszt-katona hősiessé
gét, ide haza pedig főispánkodásom 
alatt a honmaradottakat figyelni. -

Mig az összes frontokon hőseink 
sikeresen védtek a. hazát, addig a 
honmaradolt parasztok “gondos- i

Llts Ferenc kisgazd/ ^széde. | 
Nagyméltóságn líraim j _ 
A székesfehérvári gazdakör ne

vében üdvözlöm rna itt az egye
sült nemzeti kormány-tagjait. - 
Engedjék meg neked1 akkor,amikor. 

~azt a magyar rhcsénlc.
’ a konirmrnrends^er^göcmiéseett,. 

hogy egy visszapillantást vessek a 
múltra, hogy mi j§ volt 22 indító 
oka azon ellenállásnak, ^melyet a 
földmives osztály kifejlett. Azelébb 
felszólaló gróf Széchényi Viktor o 
méltósága már elmondta, hogy a 
magyar földhöz val^ ragaszkodás. 
Ez igaz, de elme2 járul még a 
vallásához való rendületlen ragasz
kodása is. Mert and kor a2 a föid- 
mivesnép látta azt, hogy a Ferenc- 
rendü barátok egyetlen pár lovát is 
elvitték, ami csak azért volt tartva, 
hogy az összekoldűlt alamizsnát 
hazaszállítsa,1 tehát z ni int 2. köztu 
lajdonban számottevő vagyon nem 
is számíthat, akkor szivében és 
lelkében felháborodva látta, hogy 
Magyarország nyakán egy rabió-

■ banda ül, aki Oerlicsak földjétől,
• de hitétől is meg akarja fosztani 
I a magyar földmiveSt. Ez volt az
• oka, hogy sem szép szóval, sem 
I terrorral nem lehetett a komínün 
| eszmeinek' megnyerni- De Nagy- 
[ méltóságú Uraim i engedjék meg,

hogy .beszédemben egy rtiás térre
I is átmeujek, 
í lakmározunvnern jelenmazt,. hogy 
i mi ndert^ndban^ ....
j szemmel nézi a világot, lehetetlen 

nem látnia azt, hogy 2 kenyerünk 
.! minden nap, illetve évről érekeve- 
| sebb. És akkor, araikor minden 

embernek, valamint á kormánynak- 
i is'törekednie kellene a többlerme-

élelmezéséről. '
De a hadsegélyes asszony is 

kivette a maga részét, mert egy 
etől maga fogta meg az eke- 

szarvát, addig másfellől szereti 
apró gyermekeit, hogy mire férje 
hazaér — ha ugyan hazaér -- | 
rendben találja a portáját és csa
ládját. • : - ■ , . - • , - L

Ha keresem honnét e mélyen j-tés^érésere,annál kevesebb az 
gyökerező hazafiság, od'a érek eredmény. Ennek okára akarok 
amiről Szabd István miniszter ur i beszédemben rámutatni, Amikor,a 
délelőtt tett említést: Antheushoz, ’ ’ ” ' ' ' ’ *-- -
kinek a föld adott erőt.

A csodás magyar föld ereje az. 
mely a .haraszereietet adja. Büsz
kén magam is csak ilyen paraszt-, 
nak vallom magam, ki szive tfirn- 

"den dobbanásával, idegemék min
den szálával oda . van tapadva — 
ehhez az édes hazai-fök. hol .. ‘

Tehát első:, sorban- is; erre a

[ eredmény. Énnek okára akarok 

közélelmezési minisZleJ közérdek- 
bői négy éven át mindent, elrék- 
viiáltatolt, ami ügya]p érthető..mert 
az államnak érdeke és kötelessége 
a népéről; gondoskodni, hogy ha 
bár kevés is, de ke^yére^ legyén, 
ce ugyanakkerf-nonx'gondolt arra, 
hogy a kenyeret ■ termelő foldmi- 

jyest ipari cikkekkel ellássa És ma 
ólt állunk- négy év pián, íerongyo1-

. vgs, aki. 10 — 15 höfd földdel ren- 

mekert ? Es- ráattáluT azt mondják 
hogy, uzsorás paraszt- Nem taga 

.dóm,t van olyan.élelmicikk, melyre 
rá lehet nyomni az uzsora bélyé 
gét, de ezt á föld míves részint 

.mástól tanulta, részben pedig éfe 
bel kénytelen fede2ni azon kiadá 
sait, melyet az iparcikkek magas 
árával tőle, naponta idpzsoráznak.

Nagyméltóságu. tjfaim! Azt a 
szálkát, amely abból származik, 
hogy a kormány, makszimalis áron 
elvett gabonával gondoskodik az 
iparos kenyeréről, addig a föld
műves uzsoraáron kénytelen min
dent megvásárolni, szivünkből vala
hogy ki kell huzni, mert különben, 
kenyér nélkül maradnak.

Most pedig, midőn ismételve 
üdvözlöm á a magyar nemzeti 
kormány tagjait, arra kérem, hogy' 
tartsanak ki a keresztény irányzat 
mellett, vissza a keresltei ügy oz 
.iskolába mint a bir.— 
gyail -íöldmüvessée mint egy tábor 
mellettük van. éppen azért 
ragaszkodik^ Fridricb kormányhoz 
mert. őszintén, nyi|tín, férfiasán 
oda merte mondat a világnak, 
amit még soha, egyetlen minisz
tertől nem lehetett hallani, hogy 
ennek az országnak kereszténynek 

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában SzékSíhéívárott

és magyarnak kell lennie.
! Merítsenek önökTNagyméitőságu 

Uraim- erőt és bizalmat a jövőben 
ezen lelkesedésünkből, Isten áldá 
srát kérem munkájukra és adja 
Isten, hogy soká éljenek.

---- —Bilket Ferenc bcszéJe
' A^inap^égy^egyertemn^zoi^ 

moru akció .hírét hallottuk Buda
pestről. Azt, hogy az ország szb 
vében irodát nyitottak .a., magyar 
ifjúság kivándorlásának irányit^ 
sára. Uruguayba, Paraguayba vagy 
valahová Délamerikáb'a csábították 
a magyur ifjúságot, hogy ott ér
vényesüljön a tervező mérnöki 
elme, ott feszüljön az erdöirtásban 
a magyar kar izma és ott lakbas 
sék jól az éhes magyar 'gyomor-

Ha egy kapun fehér koporsót 
visznek ki, ha a temető harangja 
búcsúztat, nem' nyilallott volna 
fájóbban a szivünkbe, mint ez a 
szomorú hir.

. Mi tudjuk, egy földre fepert 
nemzet vagyunk. Talán szabály, 
szerűen mindkét vállunk értea 
földet. Tudjuk, hogy egy 5 éves 
háborúnak sötét borzalmai ringat
ják az éjjeli álmainkat. - Tudjuk ' 
hogy egy .idegen elem kere.’ 

' kedett fölénk, a melynek nem 
ideáljai a mi ideáljaink. -

Egy idegen eTterrramelynek lei
kében Kossuth szózata nem az 
édesapa szava volt. A kik nem- 
tudtak ?irni a “RáKóczy kesergő- 
jé vét; “akik ném^trtdfálc^kezeikéF 
hálaadó imára kulcsolni. • ha lel- " 
kük Hollós Mátyás, IV. Béla, Nagy. 
Lajos, Szent István, Aipád állam
alkotó tettein elmerengett. A-kik 
a szent koronát, nemzetünk 900 
esztendős drága Klenódiumat csak 
egy -szempont.szerint mérlegelték 
Mennyiért eladó.

Uraim! Mi tudjuk, hogy 
északon a cseh zsebrák, dé-ajii 

"a zsivány rác, az ország szivé
ben az oláh m'artalóc raból. 
bennünket? ^Mindezt tudjuk és’ 
megrázzuk a bilincsbe" vért 
kezeinkt-t;' fölkorbácsblódik a. 

■vérünk bérezzük, -hogy élünk, 
tudjuk, hogy élni fogunk, 
é.lni a kari; nji l akarjuk ki 

mai jöttek közénk ‘a KerewTTr
kard, . -az nlajág szyróhrriiTTrjgfr 
És a város sok. és ri.ehéz' -történe
tet látott már (afai .között.
■ Hallott temetési éneket és bői 
csódalt ; hallotta a letiporí bősök 
elhaló sóhaját és a diadalról-visz; 
szálért, -'bősök harsogó győzelmi 
énekét.,-A gyásH föl fogja még 
váltajii a . diadalmaskodó élet 
harsonája. Lesz, még ünnep Ma: 
gyarországon. Ebben, a. .remény', 
ben^üdvözlöm a kormány'tagjait 

■ r— Esküvő. ^Radnay , János és 
Szabó Káló folyó hó 4-éhU kedden, 
délután .fél 4 órakor tartják eskü* 
vőjüket a Szemináriumi templom
ban.

Aki eredményesen akar hirdetni 
az lapunkban hirdet, mértjük13' 
fehérvárait és megyénkbe^ 
elterjedettebb lap a nFejértneg)^ 
Naplód

Hatósági sertéshús folyó 

henteseknél kapható kiJogran1- 
monkinti 32 kqronás árban-

Asztalos Géza Iskola üfcMj)' 
Jankovits János Sziénatér, ho 
mann József Ráköczy utca 
IhQS'J, Rác utca. „ q

Székesfehérvár, 19í9.^ogj^J
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